Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

22.03.2023 г.                                 с.Тюхтет     № 29-1 о/д

О проведении  методического десанта

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» и  Постановлением

администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020

года №04-п  ««О переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского

района Красноярского края и об утверждении Положения об отделе образования

администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края», в целях

оказания адресной методической помощи, повышения качества образования,

совершенствования образовательного процесса и в рамках реализации муниципальной

программы помощи школам с низкими образовательными результатами, на основании

выявленных профессиональных дефицитов педагогических и руководящих работников

образовательных учреждений Тюхтетского муниципального округа, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 30 – 31 марта 2023 на базе  МБОУ «Кандатская средняя школа»

методический десант, согласно выявленных дефицитов педагогов школы, по программе

согласно Приложения №1.

2.Утвердить состав окружного методического актива согласно Приложения №2.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                       Е.В. Студенова

Приложение №1 к приказу отдела образования

от 22.03.2023 №29-1 о/д

Программа методического десанта

В МБОУ «Кандатская СШ» пос. Сплавной

Дата проведения: 30.03.2023

Время Мероприятия Участники

9.10- 9.15

Кабинет

информатики

Установка на работу Администрация школы

9.20-10.00

Каб. физики

Урок физики в соответствии с ФГОС , 10

класс

Тема :«Электроемкость. Конденсаторы».

Пшонко Валентина Алексеевна

Педагоги, администрация,

специалисты отдела

образования

9.20-10.00

Каб.

английского

языка

Функциональная грамотность на уроке

английского языка, 7 класс «Recycling:

materials and containers».

 Ленько Вера Викторовна

Педагоги, администрация,

специалисты отдела

образования

9.20-10.00

Центр «Точка

роста»

Урок биологии в соответствии с ФГОС ,

11 класс.

Тема: «Химический состав клетки: вода и

органические вещества».

 Попова Надежда Владимировна

Педагоги, администрация,

специалисты отдела

образования

10.10-10.40

Кабинет

информатики

Экспертирование открытых уроков Учитель, представитель

администрации,

присутствовавшие на

занятиях

11.00-11.40 Мастер-классы:

- «Функциональная грамотность на уроке

английского языка» - Наход Евгения

Васильевна, учитель английского языка

МБОУ «ТСШ №1» (кабинет английского

языка), победитель муниципального

конкурса «Педдебют-2023»;

- Методы и приемы при формировании

естественно-научной грамотности

- Иванова Елена Фроловна, учитель

химии, биологии МБОУ «ТСШ №2»

(Центр «Точка роста»), высшая

категория;

- «Функциональная грамотность на уроке

физики», тема: «Электричество,

сошедшее с небес» 8 класс, Ануфриев

Евгений Иванович, учитель физики

МБОУ «Новомитропольская СШ»

(кабинет физики), учитель высшей

категории

Педагоги, администрация,

специалисты отдела

образования, обучающиеся

11.40-12.00

Кабинет

английского

языка

Основные направления деятельности

школы по повышению качества

образования. Управленческие действия

по дальнейшему развитию

образовательной организации.

Рефлексия дня.

Директор школы - Аношко

Ольга Ивановна

Педагоги, администрация,

специалисты отдела

образования

Дата проведения: 31.03.2023

Время Мероприятия Участники

9.10-14.00 Методический обзор: возможности

оборудования центра Точка Роста

Ложкин Д.Т. – учитель

физики МБОУ

«Тюхтетская СШ №1»

Пшонко В.А.-учитель

физики МБОУ «Кандатская

СШ»

Анисимов Л.В.-учитель

биологии МБОУ

«Тюхтетская СШ №1» -

Попова Н.В.-учитель

биологии МБОУ

«Кандатская СШ»

Приложение №2 к приказу отдела образования

от 22.03.2023 №29-1 о/д

Состав  окружного методического актива

Студенова Е.В., начальник отдела образования;

Цвых Т.В., главный специалист отдела образования;

Летунова Н.В., методист отдела образования;

Петров А.В., методист отдела образования;

Наход Е.В. учитель иностранного языка МБОУ «ТСШ №1», победитель конкурса

«Педдебют-2023»;

Ануфриев Е.И., учитель  физики высшей категории МБОУ «Новомитропольская СШ»;

Иванова Е.Ф., учитель биологи высшей категории  МБОУ «ТСШ №2»

Анисимова Л.В., учитель биологии, химии высшей категории МБОУ «ТСШ №1»;

Ложкин Д.Т., учитель физики МБОУ «ТСШ №1», победитель конкурса «Педдебют-2022».